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Ministério da Educacgéao
Secretaria de Educagao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagao Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria
Centro de Referéncia em Educagdo a Distancia

PARECER N2 13/2023 - RTR-CREaD/RTR/IFMT

Edital 127/2022 - Selegao de Professor Formador para Cursos a Distancia UAB/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR
Curso: Licenciatura em Matematica

Grupo 01 - Docente Interno

Nome ar E1 | E2 E3 Pt  ontuacdo
Total
Eder Joacir De Lima 20 30 10 4 20 84
2::’;2’;? Henrique 20 30 | 2 2 | 20 74
Edgar Nascimento 30 30 10 0 0 70
Cesar Cristiano Belmar 30 30 0 0 8 68
Jodo Rafael Alves 30 30 0 6 0 66
Roseildo Nunes Da Cruz 20 30 10 0 4 64
Marcos José Gongalves 30 30 2 0 0 62
:;1\1/1;0 Sérgio Lopes Da 20 30 10 0 0 60
Jefferson Bento De Moura 30 10 0 0 20 60
Luiz Fernando De Moraes 20 30 0 4 4 58

Campos Filho

Situacao

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado
Item 7.3 (b)

Classificado
Item 7.3 (b)

Classificado



11

12

13

14

15

10

11

Anderson De Oliveira
Assungao

Elisdngela De Souza

Lia Corréa Da Costa

Hugo De Leo6n Carvalho
Cedro

Ana Paula Truzzi Mauso

Nome

Gustavo De Oliveira
Andrade

Sérgio Candido De
Gouveia Neto

Rafael Martins Alves

Adauto Nunes Da Cunha

Elizeu Martins De Oliveira
Junior

Maycon Douglas Ferreira

Anderson Dos Santos
Gonzaga

Paulo Apolinario Nogueira

Rafael Sebastido Cicero

Patricia Roberta Santos
Oliveira

Stefani Concolato Vieira

20

20

30

20

T

30

30

20

30

30

20

30

20

20

10

30

30 0 0
30 0 0
20 0 0

10 0 10

Grupo 01 - Docente Externo

E1 E2 E3

30 0 10

30 0 0

30 8 0

20 6 0

30 0 10

30 10 0

20 0 0
30 4 0
30 2 0

30 10 0

10 0 6

P1

20

20

20

20

16

50

50

50

40

Pontuagao
Total

90

80

78

76

70

68

66

54

52

50

50

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Item 7.3 (f)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado

Desclassificado
Item 3.1, 1l

Situacao

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado
Iltem 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (b)



12

13

14

15

16

17

18

19

20

1

Leandro Mauri
Schulzbach

Silvana De Oliveira Zago

Ligiane Oliveira Dos
Santos Souza

Jhon Wittor Araujo Nunes

Jaime Nery Pereira Da
Costa

Amanda De Oliveira De
Jesus

Jonas Oliveira Da Silva

Marilayne Teixeira
Mayrink

Marco Ueliton De
Carvalho

Nome

Michelle Mittelstedt
Devides

Claudia Lucia Landgraf
Pereira Valerio Da Silva

Nome

Jagson Alves Santos

20 5 10 0 0 35
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

Grupo 02 - Docente Interno

T E1 | E2  E3  pq  Fontuagdo
Total

30 30 | 0o o0 0 60

0 0 0 0 0 0

Grupo 02 - Docente Externo

T E1 | E2  E3 P | ontuagdo
Total

20 30 | 2 | 10| 20 82

Classificado

Desclassificado
Item 3.1, |

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado
Iltem 5.5 (a; b; d;
e; f)

Desclassificado
Item 5.5 (d; f)

Desclassificado
Iltem 5.5 (f)

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado
ltem 5.5

Desclassificado
Iltem 5.4

Situagao

Classificado

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Situagao

Classificado



10

11

12

Rute Almeida E Silva

Francis Elpi De Oliveira
Nascimento

Gisele Meire Tita Nazario
Da Silva

Luciene Candia

Rosenil Gongalina Dos
Reis E Silva

Genilson Barbosa Do
Carmo

Rayssa Duarte Marques
Cabral

Marilayne Teixeira
Mayrink

Marianna Ribeiro Da Silva

Jaime Nery Pereira Da
Costa

Francisco Carlos Vieira
Moura De Araujo

Nome

Cristiano Rocha Da
Cunha

Jesumar Lopes Siqueira

Wescley Luiz De Souza

Jonas Spolador

Hugo De Leodn Carvalho

30

20

20

20

20

20

20

T

30

30

20

20

30 0 6

30 10 10

30 2 4

20 4 0

30 10 0

30 0 0
10 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Grupo 03 - Docente Interno

E1 E2 E3

30 10 4

30 10 0

30 2 0

30 2 4

10

16

20

20

P1

20

12

76

74

72

64

60

50

50

Pontuacao
Total

94

70

64

56

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado
Item 7.3 (b)

Classificado
Item 7.3 (b)

Desclassificado
Iltem 5.5

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado
Item 5.5 (d; f)

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Situagao

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Desclassificado
Anexo 1



10

11

Cedro

Douglas Gongalves De
Lima

Alessandro Xavier Da
Silva Carvalho

Marcelo Henrique Weich
Ferreira

Nome

Sebastido Rodrigues
Moura

Alexandra Valentim

Leonardo Aguiar Do
Amaral

Sidnei Moura Duarte

Leyze Grecco

Rafael Sebastido Cicero

Jadilene Rodrigues Xavier

Arlete Duarte Ferreira

Karytha Merie Silva
Correa

Marilayne Teixeira
Mayrink

Jaime Nery Pereira Da

™

30

30

30

30

20

20

Grupo 03 - Docente Externo

E1

30

25

30

25

30

30

E2

E3

10

P1

20

20

Pontuagao
Total

94

83

68

55

52

52

(requisitos)

Desclassificado
Iltem 5.5

Desclassificado
Iltem 5.5 (f)

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Situagao

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Desclassificado
Anexo 1
(requisitos)

Desclassificado
Anexo 1
(requisitos)

Desclassificado
Iltem 5.5 (a; b; c;
d; f)

Desclassificado
Iltem 5.5

Desclassificado



Costa

Amanda De Oliveira De
Jesus

Nome

Mauricio Prado Catharino

Guidson Coelho de
Andrade

Daniel da Costa e Faria

Nome

Gustavo De Oliveira
Andrade

Alexandra Valentim

Roberta Pasqualli

Cleiton Anderson Profilio
Dos Santos

Gilvani Alves

Alessandra Maria Filippin
Dos Passos Santos

Elizeu Martins De Oliveira
Junior

Francisco Carlos Vieira
Moura De Araujo

T1

20

20

T

30

30

30

20

20

20

Grupo 04 - Docente Interno

E1 E2 E3

30 10 10

Grupo 04 - Docente Externo

E1 E2 E3

30 0 10

25 0 8

30 0 0
30 10 0
30 10 0

20 0 0

P1

16

20

P1

20

20

20

20

Item 5.5 (d; f)

Desclassificado

0

Item 5.5 (f)
P =
ontuagdo Situacgao
Total

86 Classificado

59 Classificado

0 Desclassificado
Iltem 5.5 (f)

P ~
ontuagao Situagao
Total

90 Classificado

83 Classificado

80 Classificado

64 Classificado

60 Classificado
Item 7.3 (b)

60 Classificado
ltem 7.3 (b)

0 Desclassificado
ltem 3.1, |

0 Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado



9 | Jhon Wittor Aradjo Nunes

10

11

12

13

14

15

Nome

Suammy Priscila
Rodrigues Leite Cordeiro

Cristiano Rocha Da
Cunha

Eder Joacir De Lima

Lirian Keli Dos Santos

Fernando Henrique
Cardoso

Sandro Aparecido Lima
Dos Santos

Cesar Cristiano Belmar

Lisandra De Abreu Nery

Jefferson Bento De Moura

Juliano Bonatti

Lia Corréa Da Costa

Hugo De Leo6n Carvalho
Cedro

Christiany Regina
Fonseca

Marcelo Henrique Weich
Ferreira

Claudia Lucia Landgraf
Pereira Valerio Da Silva

T1

30

30

20

20

20

20

30

30

30

20

30

20

Grupo 05 - Docente Interno

E1 E2 E3

30 10 10

30 10 4
30 10 4
30 2 4

30 2 2

30 2 0
30 0 0
30 0 6
10 0 0
30 2 0

20 0 0

10 0 10
0 0 0
0 0 0
0 0 0

P1

20

20

20

20

20

20

20

0

Pontuacao
Total

100

94

84

76

74

72

68

66

60

52

50

40

Iltem 5.5 (a; b; d;
e; f)

Situacao

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Desclassificado
Item 3.1, |

Desclassificado
Iltem 5.5 (f)

Desclassificado
Item 5.5 (f)



10

11

12

13

14

15

Nome

Cristiano Pereira Da Silva

Sebastido Rodrigues
Moura

Eliana Maria Ferreira

Ronaldo Henrique
Santana

Gustavo De Oliveira
Andrade

Yulie Shimano Feitoza

Bruna Maria De Oliveira

Jagson Alves Santos

Calita Fernanda De Paula
Martins

Luciene Da Costa
Rodrigues

Maria Eugénia Batista Da
Silva Neta

Rute Almeida E Silva

Adauto Nunes Da Cunha

Maria Do Socorro Castro
Soares

Francis Elpi De Oliveira
Nascimento

T1

30

30

30

30

30

30

20

20

20

30

20

30

30

30

20

Grupo 05 - Docente Externo

E1 E2 E3

30 10 4

30 4 10

30 0 10

30 0 10

30 0 10

25 10 2

30 4 10

30 2 10

30 2 10

20 0 12

20 10 10

30 0 6

20 6 0

30 0 10

30 10 10

P1

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

20

Pontuagao
Total

94

94

90

90

90

87

84

82

82

82

80

76

76

74

74

Situacao

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Item 7.3 (f)

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Item 7.3 (f)

Classificado

Classificado

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Item 7.3 (b, f)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado
Item 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (a)

Classificado
ltem 7.3 (a)



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Marcus Hibner

Anne De Matos Souza
Ferreira

Daniane Pereira

Paulla Vieira Rodrigues

Leonardo Aguiar Do
Amaral

Nair Mendes De Oliveira

Rosenil Gongalina Dos
Reis E Silva

Victor Hugo De Oliveira
Henrique

Alessandra Maria Filippin
Dos Passos Santos

Sonia Maria Zanezi Peres

Sidnei Moura Duarte

Paulo Apolinario Nogueira

Shirley Fernanda De
Almeida Campos

Leyze Grecco

Silvana De Oliveira Zago

Rafael Sebastido Cicero

Elizabeth Da Cunha Filha

30

30

20

30

30

20

20

20

20

30

20

20

20

20

20

20

30

20

20

10

30

20

30

30

20

15

25

30

30

30

30

30

20

10

10

10

10

10

10

10

10

20

20

12

20

20

20

70

70

70

70

68

60

60

60

60

59

55

54

54

52

52

52

52

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (e)

Classificado
ltem 7.3 (e)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado

Classificado
ltem 7.3 (a)

Classificado
Item 7.3 (a, f)

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado

Classificado

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Item 7.3 (f)

Classificado
Iltem 7.3 (f)

Classificado
Item 7.3 (f)

Classificado
Item 7.3 (f)

Classificado
ltem 7.3 (b)



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Genilson Barbosa Do
Carmo

Stefani Concolato Vieira

Rayssa Duarte Marques
Cabral

Temoéteo Luiz Lima Da
Silva

Joana Da Costa Hoscher

Ana Sophia Haagsma
Simm

Leandro Mauri
Schulzbach

Adriana Martins De
Oliveira

Aquirya Pinheiro Costa

Silvia Maria Dos Santos
Stering

Marco Ueliton De
Carvalho

Jucileia Nascimento De
Oliveira

Renato Silva Da Guia

Francisco Carlos Vieira
Moura De Araujo

Amanda Yasmim
Cezarino

Adson Lucas De Oliveira
Silva

Fernando Henrique

20

30

20

30

10

20

20

30

10

10

10

25

15

10

20

50

50

50

44

35

35

35

Classificado
Item 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (e)

Classificado

Classificado
Item 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Desclassificado
Anexo 1
(requisitos)

Desclassificado
Iltem 3.1, 1

Desclassificado
Iltem 3

Desclassificado
Iltem 5.4

Desclassificado
Iltem 3.1, 1l

Desclassificado
ltem 5.5 (a; b; c;
d; f)

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado
ltens 5.4 e 5.5

Desclassificado
ltens 54e 55



49

50

51

52

53

54

55

56

57

1

Caetano Peres Dos
Santos

Ligiane Oliveira Dos
Santos Souza

Jhon Wittor Araujo Nunes

Amanda De Oliveira De
Jesus

Jonas Oliveira Da Silva

Marianna Ribeiro Da Silva

Stefania Morais Pinto Dos
Santos

Joelson Cardozo De
Arruda

Marcio Aurélio Freire

Nome

Juliano Bonatti

Nome

Cristiano Pereira Da Silva

Ronaldo Henrique
Santana

Yulie Shimano Feitoza

m™

20

T1

30

30

30

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Grupo 06 - Docente Interno

E1 E2 E3

30 2 0

Grupo 06 - Docente Externo

E1 E2 E3

30 10 4

30 0 10

25 10 2

P1

P1

20

20

20

Pontuagao
Total

52

Pontuagao
Total

94

90

87

Desclassificado
Iltem 3.1, |

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado
Iltem 5.5 (a; b; d;
e; f)

Desclassificado
Iltem 5.5 (f)

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado
Iltem 5.5 (f)

Desclassificado
Iltem 5.5 (f)

Desclassificado
Item 5.5 (f)

Desclassificado
Item 3.1, Il

Situagao

Classificado

Situacao

Classificado

Classificado

Classificado



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Luciene Da Costa
Rodrigues

Maria Eugénia Batista Da
Silva Neta

Marcus Hibner

Paulla Vieira Rodrigues

Nadia L. D.Nyari

Victor Hugo De Oliveira
Henrique

Alessandra Maria Filippin
Dos Passos Santos

Shirley Fernanda De
Almeida Campos

Temoéteo Luiz Lima Da
Silva

Ana Sophia Haagsma
Simm

Sebastido Rodrigues
Moura

Adriana Martins De
Oliveira

Kamila Marques Pedrosa

Bruna Peatricy Da Cunha
Amengol

Marcio Aurélio Freire

Nicolas Bosco Da Silva

30

20

30

30

30

20

20

30

20

20

20

30

10

30

30

20

30

10

15

10

10

12

10

10

10

20

20

20

20

20

82

80

70

70

60

60

60

54

44

35

Classificado

Classificado

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado
ltem 7.3 (e)

Classificado
Iltem 7.3 (e)

Classificado
ltem 7.3 (b)

Classificado

Classificado

Classificado

Desclassificado
Item 3.1, |

Desclassificado
Anexo 1
(requisitos)

Desclassificado
Item 3.1, Il

Desclassificado
Item 3.1, 1l

Desclassificado
Item 3.1, Il

Desclassificado
ltem 3.1, 1l



20 | Stefania Morais Pinto Dos 0 0 0 0 0 0 Desclassificado
Santos Iltem 5.5 (f)

e Desclassificado
Nadia Ligianara Dewes
21 . 0 0 0 0 0 0 Iltem 5.5 (a; b; c;
Nyari
d; f)
22 | Nicole Fontes Losano 0 0 o o | o 0 Desclassificado
ltens 5.4 e 5.5
23 Joelson Cardozo De 0 0 0 0 0 0 Desclassificado
Arruda ltem 5.5 (f)
24 | Aquirya Pinheiro Costa 0 0 o o o 0 Desclassificado
Item 3.1, 1l
25 Ju.C|Ie.|a Nascimento De 0 0 0 0 0 0 Desclassificado
Oliveira Iltem 3.1, I

*Conforme edital item 6.2.4 A Analise Curricular, identificada pela varidvel A, sera atribuida uma nota maxima de 100 (cem)
pontos, resultante da soma da pontuagéo da Titulagdo (T1), da Experiéncia Profissional (E1, E2 e E3) e da Producdo Cientifica
(P1).

** Conforme edital item 7.1 Para efeito deste edital, as notas finais dos candidatos gerardo duas listas de classificagdo: lista de
Professores efetivos do quadro da instituigdo, para professores inscritos e homologados lotados nos campi e Reitoria do IFMT; e
Lista de Professores externos, para os candidatos inscritos e homologados que néo s&o professores efetivos do IFMT.
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